Em que meses apresentava antigamente nestas Igrejas, e em outras,  
que tinha, e hoje pode nellas apresentar.

§ 5 (fl. 161r)

Antigamente em todos os mezes apresentava o mosteiro de Grijò nas Igrejas, 
cujos padroados eram seus in solidum; como eram as de que atequi temos tratado; 
e o faziam todos os Padroeiros ecclesiasticos. Veyo ao despois o Papa Paulo 4.º por 
rezoens, que o moveram a isso, a reservar 8 meses, em que não quis nelles apresentaçem; 
quais sam Janeiro, Fevereiro, Abril, Mayo, Julho, Agosto, Outubro, e Novembro, nos 

763 Nota escrita na margem direita, na mesma letra: «[13] Almr.º 12 s.1 n.34».
764 Nota escrita na margem direita, na mesma letra: «[14] Alm.ro 12 s.1 n.37».
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quais 8 mezes quis o Santo Padre apresentaçe o Bispo Residente, e as letras se focem 
buscar a Roma; e assy somente podessem apresentar os Padroeiros ecclesiasticos nos 
4 meses, que ficam, que sam: Março, Junho, Septembro, Dezembro. 

Esta alternativa se chama regra da Chançellaria, cujas palavras, que servem para 
mostrar, o que disemos, sam as seguintes.

Regra da Chancellaria.
Reservatio mensium apostolicorum, et concessio alternativarum omnibus ordinariis 

in eorum ecclesiis, seu Diocesibus residentibus. 
Sanctissimus in Christo Pater, et Dominus noster Dominus Paulus Divina 

providentia Papa 4.º qui antea quasiumque gratias perventas advocatum beneficia a 
praedecessoribus suis emanatas, certis tunc expressis modo, et forma evocaverat, cupiens 
pauperibus Clericis, et aliis benemeritis personis ecclesiasticis providere omnia, et singula 
beneficia ecclesiastica cum Cura, et sine Cura saecularia, et quorumvis ordinum regularia 
qualiteruemque calificata, et ibi libet existentia in antea ad quinquenium usque à die 
publicationis praesentis constitutionis computandum in singulis Julii, Augusti, Octobris, 
Novembris, Januarii, Februarii, Aprilis, et Maii (fl. 161v) mensibus, alias quem per 
resignationem extra romanam curiam quolibet vacatura ad collationem, provisionem, 
praesentationem, electionem, seu quamvis aliam dispositionem quorumcumque 
collatorum, et collatricum saecularium, et regularium, non tamen S. R. E. Cardinalium, 
aut aliorum sub concordatis inter sedem apostolicam, et quoscumque alios initis, et per eos, 
qui illa acceptare et observare debuerunt, acceptatis, et observatis, qui libere non intendit 
comprehendere quomodolibet pertinentia dispositioni suae generaliter reservavit, et voluit 
quod in supplicationibus, seu cedulis gratiarum, quae de dictis beneficiis tunc vacantibus 
et motu proprio fient de mense illorum vacationis dispositive mentis fiat; alioquin 
gratiae praedictae sint nullae, et quod privilegia et indulta apostolica ad disponendo 
de ejusmodi beneficiis, et cum clausulis derogatoriarum derogatoriis, ac fortioribus, 
et efficatioribus, et insolitis, irritantibus que, et aliis decretis quibuscumque personis, 
et collegiis cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, et conditionis existentibus 
quomodolibet concessa adversus reservationem hujusmodi nullactenus suffragentur; 
sic que in praemissis per quoscumque etc. sublata, etc. judicari, debere, ac irritum, etc. 
decrevit. Et insuper Sanctitas sua volens Ordinariis, Collatoribus gratificari eis, quod 
quotiescumque, et quodcumque apud eorum ecclesiam, sue in eorum Dioecesi resederint 
de quibusvis dignitatibus, personatibus, administrationibus, officiis, canonicatibus, 
et praebendis, et aliis beneficiis ecclesiasticis cum Cura, et sine Cura secularibus, et 
quorumvis ordinum regularibus ad eorum collationem, provisionem, praesentationem, 
electionem, seu quamvis aliam dispositionem pertinentibus, quae in antea in singulis 
Augusti, Octobris, Decembris, Februarii, Aprilis, et Junii (fl. 162r) mensibus vacare 
contigerit, dummodo alias dispositioni apostolica generaliter reservata, vel ex generali